
Aktivace Google účtu a Google Classroom Google Classroom

GOOGLE CLASSROOM

ÚVODNÍ INFORMACE

Aktivací Google účtu získává žák ZŠ Mokrá-Horákov pří-
stup ke Google Clasroom a také k ostatním službám 
G Suit For Education.

Google Classroom je součástí služeb G Suit For Education.
Mezi tyto služby patří například cloudové úložiště, pošta, 
kalendář, kontakty, sdílené dokumenty, videokonference, 
chat, Google dokumenty.

AKTIVACE ÚČTU

Nový Google účet lze aktivovat prostřednictvím libovolné-
ho webového prohlížeče (Chrome, Firefox, Safari, 
Edge, …). Pro práci v Google Classroom i při používání ji-
ných služeb G Suit však doporučujeme použít prohlížeč 
Google Chrome.

1. Otevřete webový prohlížeč a Přihlaste ke svému nové-
mu účtu Google.

https://www.google.cz/

2. Zadejte své přihlašovací údaje, podle pokynů, které 
jste obdrželi prostřednictvím elektronické žákovské 
knížky.

▸ Přihlašovací jméno je nejčastěji ve tvaru:

▸ prijmeni@zs.mokra.cz
případně prijmeni.j@zs.mokra.cz (kde j je počáteční 
písmeno křestního jména), výjimečně může být i jiné 
(prijmeni.jm@zs.mokra.cz, …).

▸ Použijte stejné heslo, které používáte k přihlášení do 
elektronické žákovské knížky.

3. Potvrďte souhlas se smluvními podmínkami.

-1-



Aktivace Google účtu a Google Classroom Google Classroom

ZÁPIS DO KURZU

4. Po přihlášení zadejte do adresního řádku adresu clas-
sroom.google.com, nebo do vyhledávače textový ře-
tězec google classroom.

Do Google Classroom se můžete také přihlásit 
prostřednictvím nabídky služeb v pravém horním rohu 
webového prohlížeče.

5. Zkontrolujte název svého účtu a pokračujte do 
prostředí Google Classroom.

6. Zvolte roli studenta.

7. Zapište se do všech připravených kurzů.

Do kurzu je také možné zapsat se pomocí kódu, který vám
může sdělit jeho zakladatel. 

Váš učitel má přehled o přihlášených účastnících. V přípa-
dě, že se do kurzu nepřihlásíte, vás bude znovu kontak-
tovat.

-2-



Aktivace Google účtu a Google Classroom Google Classroom

ORIENTACE V KURZU

8. Kurz má tři záložky (Stream, Práce v kurzu, Lidé), ve 
kterých se můžete pohybovat.

Stream – úvodní stránka s přehledem témat a nových 
událostí.

Práce v kurzu – seznam studijních materiálů, úkolů, kvízů 
a otázek, zařazených do příslušných témat.

Lidé – přehled učitelů a spolužáků, kteří jsou v kurzu za-
psáni.

9. Menu kurzu v pravé horní části obrazovky – umožňuje
zobrazení přehledu všech kurzů, kalendáře, úkoly k 
dokončení a nastavení.

-3-



Aktivace Google účtu a Google Classroom Google Classroom

Menu kurzu

Úkoly k dokončení a dokončené úkoly

10.  Odevzdávání úkolů

Zadání úkolu v Google Classroom

Podrobně si prostudujte pokyny k vypracování úkolů 
nebo k jiné aktivitě v kurzu.

Podle zadání pak odevzdávejte úkoly nebo jiné práce.

V některých případech bude stačit jen potvrdit splnění 
úkolu.

Pokud budete vypracovaný úkol odevzdávat, zvolte 
možnost Přidat nebo vytvořit.

Z nabídky vyberte položku soubor pro odevzdání úkolu.

-4-



Aktivace Google účtu a Google Classroom Google Classroom

Úkol také můžete vytvořit v Google dokumentech (další 
položky nabídky).

Pokud vám váš vyučující vytvoří aktivitu přímo v Google 
dokumentech, můžete ji upravit přímo v prohlížeči. 

Práce se vám otevře v již zmíněné aplikaci Google doku-
menty. 

Dokument můžete také stáhnout a upravit jej v jiné kan-
celářské aplikaci (MS Office, LibreOffice, …)

Pro práci ve MS Wordu volte příponu .docx, jestli budete 
pracovat v LibreOffice tak raději .odt

Protože jste přihlášeni ke svému účtu, nemusíte soubor 
nikam ukládat. Automaticky se uloží na váš Google Disk.

Vyplněný úkol můžete přejmenovat kliknutím na název 
vedle modré ikony dokumentu – levý horní roh ob-
razovky.

Následně ho odevzdáte pomocí tlačítka „ODEVZDAT“ – 
pravá horní části obrazovky

Jestliže doma nemáte kancelářský balík, sloužící k pokro-
čilé tvorbě a úpravě textových dokumentů, tabulek, pre-
zentací, databází, kresby či editoru rovnic, můžete využít 
volně stažitelný program LibreOffice.

Návod instalace programu je možné stáhnout v kurzu 
TECHNICKÁ PODPORA (kód kurzu – sjdpqft).

-5-



Aktivace Google účtu a Google Classroom Google Classroom

KOMUNIKACE V KURZU

11. Komunikace v kurzu je možná prostřednictvím ko-
mentáře, který lze připojit k libovolnému tématu. Ko-
mentář může být veřejný (uvidí ho všichni účastníci), 
nebo soukromý (je určen pouze pro učitele).

12. Gmail je rovněž možným prostředkem komunikace 
mezi učitelem žákem a rodičem.

Sledujte tedy pravidelně svou školní poštovní schránku na
Gmailu.

Pokud jste dočetli návod až k tomuto bodu, zvládnete jis-
tě bez velkých potíží základní práci ve virtuální učebně 
Google Classroom. Za další týden z vás již budou zkušení 
odborníci.

Hodně štěstí.

-6-


	GOOGLE CLASSROOM
	ÚVODNÍ INFORMACE
	AKTIVACE ÚČTU
	ZÁPIS DO KURZU
	ORIENTACE V KURZU
	KOMUNIKACE V KURZU


